Angebot an Praktikumsplatzen fir die praxisintegrierte Ausbildung

Heilerziehungspflege im Schuljahr 2022/23

Stand: Februar 2022

Trager Praktikumseinrichtung | Anzahl | Ansprechpartner/in
der
Platze
Lebenshilfe Lebenshilfe Center Anna Siebel
Wohnverbund Siegen Siebel.anna@lebenshilfe-nrw.de
gGmbH Spandauer Stral3e 5
57072 Siegen Mobil: 0177 / 85 27 634
Tel.: 0271 /23 18 799
Hans-Schéafer-Haus
Pfarrwaldstralle 31
57234 Wilnsdorf
Tel: 0271-9399045 Herr Zimny
Wohnstatte zimny.lars@lebenshilfe-nrw.de
Haus Kliffmaller
Tannenstr. 7
57250 Netphen-Deuz
Tel.:02737-2169 0
Lebenshilfe Frau Koster
Wohnverbund koester.miriam@Ilebenshilfe-
Haus Wenden nrw.de
Dingelstadter StralRe 2,
57482 Wenden
Tel. 02762 98650
Villa Maller
An der Eichhardt 1, Nadine Minasch
57462 Olpe minasch.nadine@lebenshilfe-
Tel. 02761 9689140 nrw.de
Wohnhaus Barbara Glees
Schlingerskuhle, Olpe Glees.barbara@lebenshilfe-
02761 9689140 nrw.de
Lebenshilfe Lebenshilfe Center Olpe Frau Scholz - Spieth
Wohnen NRW Franziskanerstraf3e 10
57462 Olpe
Tel.: 02761 9423151
Lebenshilfe e.V. Haus der Lebenshilfe Frau Semia Querhani-Lahrech
Siegen Alte-Burg-Str. 24 guerhani.semia(at)lebenshilfe-
Kreisvereinigung 57250 Netphen- nrw.de
Siegen- Eschenbach
Wittgenstein
Lebenshilfe Tagesforderstatte Dunja Gossman
Dillenburg e.V. Am Forstdenkmal 7 d.gossmann@lebenshilfe-
35683 Dillenburg dillenburg.de
Tagesforderstatte Telefon: 027 71 /909 - 12
HainbuchenstralRe 17
35713 Eschenburg-
Eibelshausen
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Lebenshilfe Lebenshilfe Herr Simon Braun
Dillenburg e.V. Wohnverbund s.braun@lebenshilfe-
Dillenburg dillenburg.de
Wohnheim Manderbach Tanja Rockensuss,
Dillenburger Stral3e 38 t.rockensuss@Iebenshilfe-
35685 Dillenburg- dillenburg.de,
Manderbach Tel. 02773/ 917610
Wohnheim
Simmersbach
Lilienweg 1
35713 Eschenburg- 2
Simmersbach
Wohnheim Niederscheld
Rosenweg 21
35687 Dillenburg-
Niederscheld
Wohnheim
In den Thalen 2
35683 Dillenburg
Wohnheim
Lohwiese 2
35708 Haiger
Lebenshilfe Westerwald Werkstétten Gesa Frerichs-Matrisch
Altenkirchen GmbH g-frerichs@lebenshilfe-ak.de
FriedrichstraRe 2/ Telefon 02742 93 250
Tagesforderstatte/ Telefax 02742 93 25 46
4 Philipp Kramer

Wohneinrichtungen
57537 Mittelhof-
Steckenstein

Bereichsleitung Hilfen fir
Erwachsene (Nachfolger Herr
Gehardus)
Philipp.kraemer@Iebenshilfe-
ak.de

Lebenshilfe
Altenkirchen

Wohnstatte Mittelhof-
Steckenstein

Sascha Heitk&dmper
s.heitkaemper@lebenshilfe-
ak.de

Reselve

Reselve
Seelbacher Weg 15
57072 Siegen
Tagesforderstatte
(Janina Nagel

j.arens@reselve.de
j.nagel@reselve.de
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AWO Siegen AWO Siegener Joachim Mohr
Werkstatten [.mohr@awo-siegen.de
Weiherdamm 3,
57250 Netphen-Deuz
Tel. 02737 5050
AWO Siegener Stephan Hild
Werkstatten s.hild@awo-siegen.de
Garnisonsring 14,
57072 Siegen
Tel. 0271 / 35906-0
AWO Wohnstatte Herr Martin Kramer
Ginsterhang Bereichsleitung Wohnen
Am Rothenberg 8 m.kraemer@awo-siegen.de
57080 Siegen 35 Tel. 0271-319900

Wohnstatte Adolf-
Saenger-Stral3e
Adolf-Saenger-Stral3e
39

57078 Siegen

Wohnstétte Bad
Berleburg
Lerchenweg 27
57319 Bad Berleburg,

Rebekka Mosch
r.moesch@awo-siegen.de

Wohnstéatte Buschhitten
Karl-Carstens-Weg 10
57223 Kreuztal,

Wohnstatte Dahlbuch
HorbachstralRe 3
57271 Hilchenbach-
Dahlbruch,

Wohnstatte Hengsbach
HengsbachstralRe 154
57080 Siegen
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Caritas Verband
des Kreises Olpe

Focus Wohnhaus Aufm
Kampe

Gerhardusstr. 2

57489 Drolshagen
Tel.: 02761 / 94258-
6312

Focus Wohnhaus
Herrnscheider Weg 24
57489 Drolshagen

Tel.: 02761 / 8372-2512

Focus Wohnhaus
LehmbergstralRe
LehmbergstralRe 16
57368 Lennestadt-
Grevenbrick

Tel.: 02721 / 942 4-60

Focus Wohnh&user Am
Nordwall

Nordwall 4 und 14a
57439 Attendorn

Tel.: 02722/ 956 10
02722-9561-6013
(Durchwahl

Michaela Meier-Schulte

Mmeier-schulte@caritas-olpe.de

Stellvertrende Leitung
[Lennestadt:

Alexander Weiland
aweiland@caritas-olpe.de

Simone Clemens
(Hausleitung Attendorn)

Werthmann-Werkstatt
Sachtleben Str. 2,
57368 Lennestadt
02721 - 600740

Frau Susanne Ruenauver
srueenauver@caritas-olpe.de

Werthmann-Werkstatt
Attendorn

Askay 42,

57439 Attendorn

Melanie Schiffer
mschiffer@caritas-olpe.de

Tel. 02722/921-20213

Caritas-AufWind
Kindergarten Attendorn,
Neu-Listernohl, Meggen
und Saflimicke

Dorothea Clemens
(dclemens@caritas-olpe.de)

Attendorn:
Saskia Schroer
sschroeer@caritas-olpe.de

Caritas-AufWind
Olpe-Salimicke

Carmen Hesse
chesse@caritas-olpe.de

Caritas Betzdorf

Gelbe Villa

Bahnhofstr. 14
57548 Kirchen
02741/930349

Christine Haubrich
Christine.haubrich@caritas-
betzdorf.de

Leiterin der Tagesstétte in
Kirchen

02741/936964
0163/8976014
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Bethel regional Haus Burgweg 1-2 | Simone Hercher
Burgweg 14 simone.hercher@bethel.de
57299 Burbach
Telefon: 02736 29900
/029
Stiftung Bethel Regional 1-2 | Herr Patrick Beci
Haus Marienborner Tel.: 0271 238513-0
StralRe Siegen patrick.beci@bethel.de
Bethel Haus Olper Str. 2 Sina Plata
Tel. 0273-44790310
Sina.plata@bethel.de
Sozialwerk St. Haus und ABW 1-2 | Carsten Stolz (Regionalleitung)

Georg

Geisweid
Geisweider Str. 123
57078 Siegen

Tel. 0271- 7702790

Haus und AWB Dreis-
Tiefenbach

Siegstr. 32

57250 Netphen

Tel. 0271-31797170

c.stolz@sozialwerk-st-georg.de
Tel. 0271/77027913

Fachleitung: Daniel Weller
d.weller@sozialwerk-st-georg.de

Justina Herandes da Silva
(Fachleitung neu)
j.herarndezdasilva@st-georg.de

AWB Rathenaustr.
Rathenaustr. 9
57074 Siegen

Tel. 0271- 2503096

Marco Laux (Fachleitung)
m.laux@sozialwerk-st-georg.de

Josefshaus Olpe

Josefhaus
Maria-Theresia-Stral3e
34, 57462 Olpe

02761 93500

Reinhard Geuecke
reinhad.geuecke @josefshaus-

olpe.de

Neue Leitung ab 11/2020:
Eva Maubach-Maiworm
Eva.maubach-
maiworm@josefshaus-olpe.de
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Diakonie Haus Klotzbach Frau Ziebold-Jung
Sozialdienste KirchstralRe 17a Telefon 027 3577 28-0
Sudwestfalen 57290 Neunkirchen wohnheim.klotzbach@diakonie-
1 sw.de
Haus Euelsbruch Heiko Bertelmann
Eva-von-Thiele- Tel: 02734 43570
Winckler-Str. 13
57258 Freudenberg
Hand in Hand e.V. | Hand in Hand Veronika Roth
Sehlbergweg 45
57319 Bad Berleburg handinhand-aue@t-online.de
Telefon:02759 214419
HBW GmbH Haus flr Menschen mit Herr Jens Kamper
Behinderung
Am Konradsberg 50a jkaemper(at)hbw-wiehl.de
51674 Wiehl Tel.: (02262) 70080 - 0
Aktion Kindervilla Dorothee Jurgen Muller
Kindervilla e.V. Siegener Stral3e 52 info@kindervilladorothee.de
57223 Kreuztal
Tel. 02732/7645-70 Telefon 02732/7645-70
info@kindervilla-dorothee.de
Blindenwerk Blindenwerk Westfalen Frau Planz
Westfalen gGmbH | gGmbH. planz@bw-w.de
Auf der Hardt 22 58540
2 Tel. 02358/25785-111

Meinerzhagen-Valbert

Frau Schildwachter
schildwachter@bw-w.de

Forderschule am
Alserberg Wissen

Forderschule am
Alserberg
Holschbacher Str. 87
57537 Wissen

Tel. 02742/3642

Schulleiterin:

Frau Andrea Lottritz-Roth
Stellvertretende Schulleiterin:
Frau Heidi Bordach

Kinderhospitz
Balthasar
Olpe

Kinder- und
Jugendhospiz
Maria-Theresia-Str. 30a
57462 Olpe

Tel. (02761) 9265-40
Fax (02761) 9265-55

Monika Krumm
Pflegedienstleitung

Tel. 02761/9265-51
Monika.Krumm@Kkinderhospiz.de
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Heilpadagogischer | Rabenhainstr. 25, Christel Wiczoreck,
Kindergarten 57074 Siegen- Einrichtungsleitung
Volnsberg Volnsberg Tel.: 0271 / 6609097

KG-Volnsberg@awo-siegen.de

Autismus Wohn- Hauptstral3e 31B 1 Bita da Silva Santos

anlage gGmbH
Nethphen

57250 Netphen

02732/7696793

(Stellvertretende
Einrichtungsleitung und Leitung
Haus 1)
Bita.dasilvasantos@atuismus-
wohnanlage.de
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